Rua Paraná, n.º 983 - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

RETIFICAÇÃO AO EDITAL N.º 007/2022

RETIFICAÇÃO N.º 001/2022

Dispõe sobre a retificação do item 4.5 e do Anexo I -

Cronograma do Edital de Processo Seletivo

Simplificado n.º 007/2022.

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, DARTAGNAN CALIXTO

FRAIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, juntamente com a Comissão

Organizadora do PSS n.º 007/2022 resolvem,

RETIFICAR os itens abaixo alistados com relação ao Processo Seletivo Simplificado n.º 007/2022

de contratação, por prazo determinado, Agente de Consultório Dentário - ACD, Enfermeiro,

Fonoaudiólogo, Médico Clínico Geral, Médico Obstetra e Ginecologia ou Médico Clínico Geral

com experiência comprovada em Ginecologia e Obstetrícia, Nutricionista, Psicólogo Clínico,

Psicopedagogo, Técnico de Enfermagem em Saúde Pública, no município de Ribeirão do Pinhal,

estado do Paraná.

1. NO ITEM 4.5, ONDE SE LÊ:

[...]

PROVA DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA

AGENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO - ACD

TÍTULO PONTOS
PONTUAÇÃO

MÁXIMA

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de Ensino Médio,

fornecido por instituição de ensino oficial.
50 pontos 50 pontos

Diploma ou Certidão de Conclusão de Curso de Graduação em

qualquer área de formação.
20 pontos 20 pontos

Cursos* de aperfeiçoamento específico ou correlato no cargo,

sendo cada bloco de 40 horas = 05 pontos (máximo de 03 blocos

de 40 horas cada).

05 pontos

cada bloco
10 pontos

TEMPO DE SERVIÇO E EXPERIÊNCIA

Tempo de serviço** e experiência no cargo, comprovado com

registro em CTPS e/ou contrato de trabalho (10 pontos a cada ano

de serviço, máximo de 20 pontos).

10 pontos 20 pontos

 TOTAL 100 pontos

* Só serão validados certificados de cursos de aperfeiçoamento que tenham sido realizados até a data de publicação

deste Edital.

Rua Paraná, n.º 983 - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

** Só serão contabilizados tempo de serviço/experiência com tempo mínimo completo de 12 meses; o tempo que não

contabilizar o mínimo exigido será descartado.

PROVA DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA

TÍTULO PONTOS
PONTUAÇÃO

MÁXIMA

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de Ensino Médio,

fornecido por instituição de ensino oficial, Curso de Técnico em

Enfermagem e Registro no Órgão de Classe.

50 pontos 50 pontos

Diploma ou Certidão de Conclusão de Curso de Graduação em

qualquer área de formação.
20 pontos 20 pontos

Cursos* de aperfeiçoamento específico ou correlato no cargo,

sendo cada bloco de 40 horas = 05 pontos (máximo de 03 blocos

de 40 horas cada).

05 pontos

cada bloco
10 pontos

TEMPO DE SERVIÇO E EXPERIÊNCIA

Tempo de serviço** e experiência no cargo, comprovado com

registro em CTPS e/ou contrato de trabalho (10 pontos a cada ano

de serviço, máximo de 20 pontos).

10 pontos 20 pontos

 TOTAL 100 pontos

* Só serão validados certificados de cursos de aperfeiçoamento que tenham sido realizados até a data de publicação

deste Edital.

** Só serão contabilizados tempo de serviço/experiência com tempo mínimo completo de 12 meses; o tempo que não

contabilizar o mínimo exigido será descartado.

LEIA-SE

[...]

PROVA DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA

AGENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO - ACD

TÍTULO PONTOS
PONTUAÇÃO

MÁXIMA

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de Ensino Médio,

fornecido por instituição de ensino oficial.
50 pontos 50 pontos

Diploma ou Certidão de Conclusão de Curso de Graduação em

qualquer área de formação.
20 pontos 20 pontos

Cursos* de aperfeiçoamento específico ou correlato no cargo,

sendo cada bloco de 40 horas = 05 pontos (máximo de 02 blocos

de 40 horas cada).

05 pontos

cada bloco
10 pontos

TEMPO DE SERVIÇO E EXPERIÊNCIA

Rua Paraná, n.º 983 - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

Tempo de serviço** e experiência no cargo, comprovado com

registro em CTPS e/ou contrato de trabalho (10 pontos a cada ano

de serviço, máximo de 20 pontos).

10 pontos 20 pontos

 TOTAL 100 pontos

* Só serão validados certificados de cursos de aperfeiçoamento que tenham sido realizados até a data de publicação

deste Edital.

** Só serão contabilizados tempo de serviço/experiência com tempo mínimo completo de 12 meses; o tempo que não

contabilizar o mínimo exigido será descartado.

PROVA DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA

TÍTULO PONTOS
PONTUAÇÃO

MÁXIMA

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de Ensino Médio,

fornecido por instituição de ensino oficial, Curso de Técnico em

Enfermagem e Registro no Órgão de Classe.

50 pontos 50 pontos

Diploma ou Certidão de Conclusão de Curso de Graduação em

qualquer área de formação.
20 pontos 20 pontos

Cursos* de aperfeiçoamento específico ou correlato no cargo,

sendo cada bloco de 40 horas = 05 pontos (máximo de 02 blocos

de 40 horas cada).

05 pontos

cada bloco
10 pontos

TEMPO DE SERVIÇO E EXPERIÊNCIA

Tempo de serviço** e experiência no cargo, comprovado com

registro em CTPS e/ou contrato de trabalho (10 pontos a cada ano

de serviço, máximo de 20 pontos).

10 pontos 20 pontos

 TOTAL 100 pontos

* Só serão validados certificados de cursos de aperfeiçoamento que tenham sido realizados até a data de publicação

deste Edital.

** Só serão contabilizados tempo de serviço/experiência com tempo mínimo completo de 12 meses; o tempo que não

contabilizar o mínimo exigido será descartado.

2. NO ANEXO I - CRONOGRAMA,

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA

Publicação de Edital 02/09/2022

Período de Inscrições 05/09 a 11/09/2022

Homologação das Inscrições 12/09/2022

Interposição de Recursos quanto à homologação das inscrições 12 e 13/09/2022

Classificação Inicial 14/09/2022

Interposição de Recursos à Classificação Inicial 14 e 15/09/2022

Classificação Final 16/09/2022

Homologação do Processo Seletivo Simplificado 16/02/2022

Rua Paraná, n.º 983 - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

LEIA-SE:

CRONOGRAMA

Publicação de Edital 02/09/2022

Período de Inscrições 05/09 a 11/09/2022

Homologação das Inscrições 12/09/2022

Interposição de Recursos quanto à homologação das inscrições 12 e 13/09/2022

Classificação Inicial 14/09/2022

Interposição de Recursos à Classificação Inicial 14 e 15/09/2022

Classificação Final 16/09/2022

Homologação do Processo Seletivo Simplificado 16/09/2022

Ribeirão do Pinhal, em 05 de setembro de 2022.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito

Comissão Organizadora

PSS n.º 007/2022